26MS0023-01-2024-001099-82
2-1433-07-423/2024
РЕШЕНИЕ

                                           (РЕЗОЛЮТИВНАЯ ЧАСТЬ)

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

     город Георгиевск                                                                   21 мая 2024 года

     Мировой судья судебного участка №8 Георгиевского района Ставропольского края К.А. Карицкая, исполняя обязанности мирового судьи судебного участка №5 Георгиевского района Ставропольского края,
     при секретаре С.С. Даллакян,

     рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению  Общества с ограниченной ответственностью «Феникс» к Саркисян Альвине Александровне о взыскании задолженности по кредитному договору и  расходов по уплате государственной пошлины.

     Руководствуясь ст.ст.194-199,  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

                                                           РЕШИЛ:

     В удовлетворении исковых требований Общества с ограниченной ответственностью «Феникс» адрес 127287, г. Москва, ул. 2-я Хуторская, д. 38А, строение 26 адрес для корреспонденции 127287, г. Москва, а/я 12 к Саркисян Альвине Александровне, о взыскании задолженности по кредитному договору №2230125416 от 07.11.2012 года, заключенного с «ТРАСТ» (ПАО) за период отказать в связи с пропуском срока исковой давности.

     Лица, участвующие в деле, их представители, вправе подать мировому судье заявление о составлении мотивированного решения суда в следующие сроки: в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители  не присутствовали  в судебном заседании.

     Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Георгиевский городской суд Ставропольского края, путём подачи жалобы через мирового судью в течение месяца.

     Мировой судья                                                                          К.А. Карицкая